РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30 декабря 2022 г.                                                                                                                                        № 825

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа

от 30 сентября 2019 года №1026 «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом муниципального образования «Костомукшский городской

округ» (в редакции постановлений от 28.02.2020 года №163, от 29.12.2020 года №1070, от

26.01.2022 года № 22, от 04.04.2022 года №181)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Костомукшского городского округа от 28.06.2019 г. №725 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Костомукшский городской округ»,решением Совета Костомукшского

городского округа от 25 ноября 2021 года № 16-СО/IV «О бюджете муниципального

образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов», решением Совета от 27октября2022 года № 105-СО/IV «О внесение изменений в

решение Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года № 16-СО/IV «О

бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»администрация Костомукшского городского округа

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от

30.09.2019г. № 1026 «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом муниципального образования «Костомукшский городской

округ» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Костомукшского городского

округа от 30.09.2019г. № 1026, раздел «Паспорт муниципальной программы», подраздел

«Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников с разбивкой

по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

1.2. Таблицу 2 Приложения №1 к постановлению администрации Костомукшского

городского округа от 30.09.2019г. № 1026изложить в новой редакции согласно приложению

№2 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 3 Приложения №1 к постановлению администрации Костомукшского

городского округа от 30.09.2019г. № 1026 изложить в новой редакции согласно приложению

№3 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 4 Приложения №1 к постановлению администрации Костомукшского

городского округа от 30.09.2019г. № 1026изложить в новой редакции согласно приложению

№4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

и размещается на официальном сайте Костомукшского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономике и финансам - начальника финансово-экономического

управления администрации Костомукшского городского округа Стременовскую Ж.В.

Глава Костомукшского городского округа                                                           С.Н. Новгородов

_______________________________________________________________________________
Разослать: в дело, финансово-экономическое управление - 2, МКУ КУМС, Прокуратура – всего – 5

экз.

Исп. Менькова Н.В.. тел. +7 911 660 88 84

Приложение № 1

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от 30 декабря 2022г № 825

Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников с

разбивкой по этапам и годам реализации паспорта муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы с

указанием

источников с

разбивкой по

этапам и годам

реализации

 Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам

составит:

                                                                                                             (тыс.руб)
Источники

финансирован

ия

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Итого

Местный

бюджет
24 590,5 26 524,6 25 647,0 23 960,9 26 188,0 126 911,0

Бюджет

Республики

Карелия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 24 590,5 26 524,6 25 647,0 23 960,9 26 188,0 126 911,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от __________2022г № __

Таблица 2

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы, основного

мероприятия и направления расходов

Ответствен-

ный

исполнитель,

соисполните

ли

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. руб.), годы

ГРБ

С

Раздел,

подраз

дел

Целевая статья Группа

видов

расходов

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципаль

ная

программа

«Управление муниципальным

имуществом муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

всего 044 0113 07 0 00 00000  24 590,5 26 524,6 25647,0 23960,9 26 188,0

КУМС 044 0113 07 0 00 00000  24 590,5 26 524,6 25647,0 23960,9 26 188,0

Основное

мероприятие

Содержание муниципального казенного

учреждения "Комитет по управлению

муниципальной собственностью"

КУМС 044 0113 07 0 01 00000  17 583,2 19 893,6 16440,4 16291,6 18 518,7

направление

расходов

Расходы прочих учреждений КУМС 044 0113 07 0 01 21060 110 15 888,0 х х х х

07 0 01 21005 110 х 16 666,5 13812,9 13427,1 15 654,2

07 0 01 21060 240 1 688,6 х х х х

07 0 01 21005 240 х 2 735,1 2 425,1 2 832,8 2 832,8

07 0 01 21060 850 6,5 х х х х

     07 0 01 21005 320 х 357,3 164,2 0,0 0,0

     07 0 01 21005 830 х 35,0 6,5 0,0 0,0

     07 0 01 21005 850 х 99,7 31,7 31,7 31,7

Основное

мероприятие

Расходы, сопровождающие процесс

управления муниципальной

собственностью

КУМС 044 0113 07 0 02 00000  7007,3 6 631,0 9206,6 7 669,3 7 669,3

направление

расходов

Расходы на содержание, техническое

обслуживание, функционирование,

ремонт имущества казны

КУМС 044 0113 07 0 02 83090 240 6564,1 х х х х

07 0 02 81006 240 х 6 610,8 9199,8 7 663,3 7 663,3

07 0 02 83090 850 443,3 х х х х

     07 0 02 81006 850 х 20,2 6,8 6,0 6,0

Приложение № 3

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от __________2022г № __

Таблица 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств муниципальных учреждений от платных

услуг и иных организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

муниципального образования «Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Управление муниципальным

имуществом муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

Всего 24 590,5 26 524,6 25647,0 23960,9 26 188,0

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования

24 590,5 26 524,6 25647,0 23960,9 26 188,0

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других  уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

Содержание муниципального

казенного учреждения

"Комитет по управлению

муниципальной

собственностью"

Всего 17 583,2 19 893,6 16 440,4 16 291,6 18 518,7

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования

17 583,2 19 893,6 16 440,4 16 291,6 18 518,7

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других  уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

Расходы на содержание,

техническое обслуживание,

функционирование, ремонт

имущества казны

Всего 7007,3 6 631,0 9206,6 7 669,3 7 669,3

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования

7007,3 6 631,0 9 206,6 7 669,3 7 669,3

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других  уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 4

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от __________2022г № __

Таблица 4

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

Соисполнитель                                                                                                                                                                              Ответственный исполнитель

муниципальной программы                                                                                                                                                           муниципальной программы

МКУ КУМС                                                                                                                                                                   Управление экономического развития

____________________ (подпись)                                                                                                                                     ____________________ (подпись)

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                                   «_____» _________________ 20___г.

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

НА 2022 ГОД

N

п/п

Наименование основного

мероприятия и

мероприятия

Исполнитель

Срок
Наименование и значение показателя

непосредственного результата

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. руб.) начала

реализа

ции

окончан

ия

реализац

ии

наименование

ед.

изме

рени

я

Значение

раздел,

подраздел

целевая

статья

группа

вида

расходов

на год,

предшествую-

щий году начала

реализации

муниципальной

программы

на 2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Основное мероприятие:

Содержание

муниципального

казенного учреждения

"Комитет по управлению

муниципальной

собственностью"

КУМС январь декабрь

0113
07 0 01

21005
110 13812,9

0113
07 0 01

21005
240 2 425,1

0113
07 0 01

21005
320 164,2

0113
07 0 01

21005
830 6,5

0113
07 0 01

21005
850 31,7

1.1.

Организация процедуры

приватизации

муниципального

имущества, заключение

договоров купли-

продажи имущества

КУМС январь декабрь

Поступление

доходов от

приватизации

муниципального

имущества в

бюджет

Костомукшского

городского округа

Тыс.

руб.
6 650,0 416,3 X X X X

1.2.

Предоставление

муниципального

имущества в аренду

КУМС январь декабрь

Поступление

доходов от

предоставления

муниципального

имущества в

аренду в бюджет

Костомукшского

городского округа

Тыс.

руб.
8 349,2 6 381,9 X X X X

1.3.

Администрирование

поступлений платы за

найм.

КУМС январь декабрь

Поступление

доходов от платы

за найм жилых

помещений в

бюджет

Костомукшского

городского округа

Тыс.

руб.
2 600,0 2 465,4 X X X X

1.4. Ведение претензионной

работы с должниками по

аренде муниципального

имущества

КУМС январь декабрь

Доля

направленных

претензий

должникам

% 100 100 X X X X

1.5. Подготовка и

направление документов

для взыскания

КУМС январь декабрь

доля поданных

исков по

предъявленным, но

% 100 100 X X X X

задолженности по аренде

муниципального

имущества в судебном

порядке

не оплаченным в

добровольном

порядке

претензиям (в % от

количества

неоплаченных

претензий)

1.6. Администрирование

поступлений по

арендной плате за

земельные участки

КУМС январь декабрь

Поступление

доходов по

арендной плате за

земельные участки

Тыс.

руб.
13 479,4 15 054,3 X X X X

1.7.

Администрирование

поступлений от продажи

земельных участков

КУМС январь декабрь

Поступление

доходов от

продажи

земельных

участков

Тыс.

руб.
6 403,9 2 538,3 X X X X

1.8.

Взыскание

задолженности по

арендной плате за

земельные участки в

досудебном и судебном

порядке

КУМС январь декабрь

Доля поступлений

задолженности по

арендной плате от

общей суммы

предъявленных

требований об

оплате

задолженности

% 25 25 X X X X

2. Основное мероприятие:

Расходы,

сопровождающие

процесс управления

муниципальной

собственностью

КУМС январь декабрь

0113
07 0 02

81006
240 9199,8

0113
07 0 02

81006
850 6,8

2.1. Организация

технической

инвентаризации,

постановки на

государственный

КУМС январь декабрь

Постановка

объектов на учет в

Государственный

кадастр

недвижимости

Ед. 30 30 X X X X

кадастровый учет

имущества в качестве

самостоятельных

объектов недвижимости

2.2. Организация

регистрации права

муниципальной

собственности

Костомукшского

городского округа

КУМС январь декабрь

Получение

свидетельств о

государственной

регистрации права

собственности

Ед. 50 50 X X X X

2.3. Организация работы по

оплате взносов на

капитальный ремонт и

взносов на

техобслуживание

управляющим

компаниям

КУМС январь декабрь

Оплата взносов на

капитальный

ремонт и взносов

на

техобслуживание

управляющим

компаниям

Тыс.

руб.

1 317,0 1 317,0 X X X X

 Итого

по муниципальной

программе

X X X X X X X X X X 25647,0